37. Quæstio 3. An aliqua pura creatura potuerit satisfacere proto genere humano? De quò, tom. 4. p. 1. dist. 15. q. 3.

38. Quæstio 4. An pura creatura possit satisfacere condigne pro peccato proprio, & alieno? De quò, tom. 4. p. 1. dist. 15. q. 3.

39. Quæstio 5. An Deus potuerit genus humanum alio reparare modo? De quò, tom. 4. p. 1. dist. 15. q. 3.

40. Quæstio 6. An satisfactio Christi Domini fuerit de toto rigore iustitiae? De quò, hic dist. 19. q. 1.

41. Quæstio 7. An Adamo non peccante Verbum divinum veniret? De quò, tom. 1. dist. 48. q. 3.

42. Quæstio 8. An Christus Dominus fuerit nostræ prædestinationis causa? De quò, tom. 1. dist. 41. q. 4.

## DE HIS, QUÆ AD MORTEM CHRISTI Domini pertinent.

### DISTINCTIONIS VIGESIMÆ PRIMÆ SYNOPSIS.

*Quanquam mors animam Christi de corpore trusit.*

*Ipsa tamen deitas mansit utrique comes.*

Sic incipit: *Post predicta.*

Sic terminat: *Semper manebat.*

1. **C**ONNECTITUR hæc distinctione cum superiori. In allâ egit Magister de Christi Domini sacratissimâ passione, sive de alterius modi redemptionis humani generis possibilitate; sed in praesenti determinat de pretiosissimâ ipsius Christi Domini morte per animæ à corpore separationem: ergo rectâ ac formalî connexione pollent.

2. Consequentia probatur: Mors pretiosissimâ Christi Domini per animæ à corpore separationem operata, necessariò præsupponit

fa.

sacratissimam ipsius passionem: ergo valde congruum fuit propriæ ac formalî Magistri scribendi methodo, ut postquam in antecedenti distinctione egit de sacratissimâ Christi Domini passione, sive de alterius modi humani generis redemptionis possibilitate, de ipsius pretiosissimâ morte per animæ à corpore separationem impresentiarum institueret sermonem.

3. Dividitur præsens distinctione in tres præcipuas partes. In quarum primâ subtiliter expendit Magister, qualiter in Christi Domini morte, eius humanitas non fuerit à deitate soluta, sed tantummodo per subtractionem protectionis defensionisque foris destituta. In secundâ vero referare intendit, quomodo Christus Dominus verè morti dicebatur, eò quod anima eius à corpore suo realiter discingebatur. In tertiam autem, & ultimâ solerter declarat, quomodo possit verè enunciari, quod Christus Dominus fit mortuus, & non mortuus.

4. PRO PRIMÆ igitur distinctionis partis clara intelligentia, primum ponitur placitum: *In pretiosissimâ Christi Domini morte, eius humanitas à divinitate perperam divisa arbitratur, sed solum per subtractionem protectionis defensionisque foris derelicta.* Pro cuius probatione, quodam in litterâ adducit dubium Magister, & ipsius affectatâ solutione, illud fulcire undique pertinet.

5. Hæsit ergo Magister in litterâ: *An in morte Christi Domini eius anima, aut caro fuerit à Verbo divino separata?* Sed antequam suum discapinet nutum Magister refert, & refellit aliquorum iudicium afferentium, quod sicut Christi Domini anima in eius morte fuit à corpore divisa; ita, & in ipsius morte divinitas à corpore fuit separata.

6. Hoc utique delirium aliquibus rationibus, & Patrum auctoritatibus suadere tentant in litterâ. Primò probant huius opinionis Asseclæ philosophicæ ratione: Corpus Christi Domini fuit divinitati unitum mediante eius rationali animâ; sed dum aliqua uniuntur per medium, eliminato medio, consequenter & unio evertitur: ergo si in Christi Domini morte anima fuit separata à corpore, necessariò & divinitatem ipsam à corpore separatam fateri debemus.

7. Secundò, in suæ opinionis præsidium advocant Ambrosium dependentem illud: *Deus, Deus meus, ut quid dereliquisti me, in cap. 23. Lucae, ubi his expressis alloquitur verbis: Clamat homo separatione divinitatis moriturus. Nam cum divinitas mortis libera sit; utique mors ibi esse non poterat, nisi vita discederet; quia vita divinitas est: ergo quia Christus Dominus non poterat mori, nisi divinitas à corpore discederet;*

Tom. III.

Y

sed